
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Pr ov inc ia  d i  Ba r i  

 

SETTORE II 
SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE  

BIBLIOTECHE - SPORT 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 137 del 01/12/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  899 

 del 13/12/2016 

 
OGGETTO: Servizio denominato “Favolando”, art. 101 co. 1 let. b Servizi Socio Educativi 

innovativi e sperimentali per la prima infanzia e co. 3 i Piccoli Gruppi Educativi, del R. 
R. n. 4/2007- Conferma autorizzazione al funzionamento.  

 
IL RESPONSABILE 

  
vista la legge regionale 10 luglio 2006 n.19 "Disciplina del sistema integrato dei servizi sociali per la 
dignità e il benessere delle donne e degli uomini in Puglia" e s.m.i.;     
 
visto il Regolamento regionale 18 gennaio 2007, n.4 e s.m.i.;     
 
premesso:  
con determinazione dirigenziale n 109 del 6/12/2013 è stato/a autorizzato/a al funzionamento ai sensi 
dell'art. 49 della legge regionale n. 19/06 e s.m.i. il servizio  di cui all'art. 101b del regolamento 
regionale n. 4/07 e smi, denominato/a  Nido Famiglia "Favolando" di Valentina Campanella con sede 
operativa in  Via Adua n.4 CAP 70013 Comune CASTELLANA GROTTE (BA);     
  
 
che il predetto servizio è stato/a iscritto/a nel Registro regionale delle strutture e servizi autorizzati 
all'esercizio delle attività socio-assistenziali destinate a Piccolo Gruppo Educativo o Nido in Famiglia 
(art. 101b Reg. R. n.4/2007) di cui all'art. 53, comma 1, lettera "a" della stessa legge regionale, con 
determinazione dirigenziale del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità della 
Regione Puglia n.131 del 12/2/2014;    
 
preso atto che è stata acquisita la domanda telematica del codice pratica PT89B89e la relativa 
documentazione di cui all'art. 39/40 del regolamento regionale n. 4/07, con cui il legale rappresentante 
della ditta Nido Famiglia "Favolando" di Valentina Campanella, soggetto titolare del servizio di che 
trattasi, ha richiesto l'aggiornamento dell'autorizzazione al funzionamento; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 
accertato che il servizio sopra citata/o mantiene il possesso dei requisiti comuni di cui all'art. 36/37, 
strutturali, organizzativi e gestionali di cui all'art.  101 b del regolamento regionale n. 4/07 e s.m.i., 
riscontrati con visita ispettiva effettuata in data 7/7/2016 per la verifica annuale, prevista dall'art. 52 
della L.R: n. 19/2006 e s.m.i, relativa al mantenimento dei requisiti strutturali, organizzativi e funzionali 
che sono alla base dell'autorizzazione al funzionamento.    
 
ritenuto per quanto sopra di disporre, a conclusione dell'istruttoria, la conferma dell'autorizzazione al 
funzionamento rilasciata con determinazione dirigenziale n. 109 del 6/12/2013 il servizio denominato 
 Nido Famiglia "Favolando" di Valentina Campanella con sede operativa in  Via Adua 
n.4 CAP 70013 Comune di CASTELLANA GROTTE (BA).  

 
viste le risultanze istruttorie di cui innanzi; 
 
viste le attestazioni in calce al presente provvedimento; 
 
ritenuto di dover provvedere in merito 
 

 
DETERMINA 

 
1) di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato;   

  
 
– di confermare di confermare l'autorizzazione al funzionamento rilasciata con determinazione 
dirigenziale n. 109 del 6/12/2013, per aver accertato il permanere del possesso dei requisiti comuni di 
cui all'art. 36/37, strutturali, organizzativi e gestionali di cui all'art. 101 b del regolamento regionale n. 
4/07 e s.m.i., riscontrati con visita ispettiva effettuata in data 7/7/2016  al seguente servizio:  
      
 

• Denominazione: Nido Famiglia "Favolando" di Valentina Campanella 

• Ubicazione della struttura: Via Adua n.4 CAP 70013 Comune CASTELLANA GROTTE 
(BA) 

• Titolare e gestore: Campanella Valentina, nata a Conversano il 13/6/1986, residente a 
Castellana Grotte in via Adua n. 4 

• Partita IVA: 07526300723         

• Rappresentante legale: Campanella Valentina  

• Sede legale: Via Adua n.4 CAP 70013 Comune di CASTELLANA GROTTE (BA) 

• Servizio erogato: Servizi Socio Educativi innovativi e sperimentali per la prima infanzia 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



(art.  101b  Reg. R. n.4/2007) 

• Ricettività massima: num. 0 posti letto ovvero num. 4 utenti in relazione alla tipologia 
del servizio. 

• Natura giuridica: Privata 
 

2) di far carico al legale rappresentante dell'ente titolare e gestore  del predetto servizio di 
attestare la permanenza dei requisiti mediante dichiarazione resa in autocertificazione da 
presentare annualmente al Comune di Castellana Grotte Ufficio Servizi Sociali, ai sensi 
dell'art. 52, comma 1, della legge regionale n. 19/06 e s.m.i.; 

 
3) di far carico al legale rappresentante dell'ente titolare e gestore  del predetto servizio di 

comunicare al Comune di Castellana Grotte- Ufficio Servizi Sociali- ogni variazione 
intervenuta negli elementi presi a base del presente provvedimento, avendo cura di 
aggiornare la relativa documentazione; 

 
4) di disporre l’inoltro, da parte del Servizio Sociale, del presente provvedimento per il tramite 

del portale: 

• alla Regione Puglia, Assessorato ai Servizi Sociali, al fine della permanenza dell’iscrizione nel 
Registro delle strutture e dei Servizi autorizzati; 

• al gestore del servizio Nido Famiglia “Favolando” sito a Castellana Grotte in via Adua n. 4; 
 

5)  di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e non necessita 
di visto contabile. 

 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 
        Il Responsabile del Procedimento 
                Dott.ssa Anita Paolillo 

       Il Responsabile del Settore II    
                          f.to dott.ssa Adriana F. L. Mazzarisi 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n.1877
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune 

di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 13/12/2016 al 18/12/2016. 

  
  

Castellana Grotte, 13 dicembre 2016
 

           Il Responsabile della Pubblicazione 

                  f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




